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Keyfi Gözaltı ve Tutuklamalar 

Hafta boyunca savcılar en az 3 kişi hakkında Gu len 

hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle go zaltı kararı 

verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu 

(WGAD) tarafından Ekim 2020’de yayımlanan bir go ru ş 

belgesinde so z konusu grupla bag lantılı oldug u iddia 

edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak 

hu rriyetinden mahrum bırakılmasının insanlıg a karşı suç 

teşkil edebileceg i belirtildi. Derneg imiz 15 Temmuz darbe 

girişiminden bu yana gerçekleşen Gu len hareketi bag lantılı 

toplu go zaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı 

vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir. 

Keyfi Yaşam Hakkı İhlalleri 

29 Aralık: Olag anu stu  hal KHK’si ile ihraç edilmesinin 

ardından gu vencesiz ve tehlikeli işlerde çalışmak zorunda 

kalan eski polis memuru Hakan Cenikliog lu, Samsun’da 

geçirdig i bir iş kazası sonrası aylarca yog un bakımda 

kaldıktan sonra hayatını kaybetti. 

2 Ocak: 2016 darbe girişimi sonrası Gu len hareketiyle 

bag lantılı oldug u iddiasıyla KHK ile ihraç edilen 45 

yaşındaki eski kamu go revlisi Ramazan Çınkır, hayati 

tehlike arz eden Paroksismal Noktu rnal Hemoglobinu ri 

(PNH) hastalıg ı için devlet tarafından karşılanan 

tedavisinin kesilmesinin ardından hayatını kaybetti. 

Zorla Kaybedilmeler 

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olag anu stu  hal 

do neminde go revinden ihraç edilen ve 6 Ag ustos 2019 

tarihinde ortadan kayboldug u ihbar edilen eski kamu 

çalışanı Yusuf Bilge Tunç’tan bir haber alınamadı. Tunç’un 

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve 

Tu rk hu ku metinin dahil oldug una dair gu çlu  bulgular 

içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son 

o rneklerinden biri oldu. 

İfade ve Basın Özgürlüğü 

29 Aralık: Gazeteci ve belgesel yapımcısı Go khan Mezarcı, 

Ankara’da bir hayvan barınag ında yaptıg ı haber sırasında 

belediye yetkililerine hakaret ettig i iddiasıyla kısa su reli 

go zaltına alındı ve adli kontrolle serbest bırakıldı. 

30 Aralık: Gazeteci Fatih Ergin, Yalova’da u ç polisin 

hayatını kaybettig i IŞI D bag lantılı operasyon sonrası 

gu venlik zaaflarını eleştiren sosyal medya paylaşımları 

nedeniyle “yanıltıcı bilgi yaymak” suçlamasıyla go zaltına 

alındı, ardından adli kontrolle serbest bırakıldı; olayın 

ardından kapsamlı bir yayın yasag ı getirildi. 

31 Aralık: Tu rk makamları, gazeteci Furkan Karabay’ın X 

ve Instagram hesaplarını bir kez daha erişime engelledi ve 

YouTube’daki bir haberine ulusal gu venlik gerekçesiyle 

yasak getirdi. 

İnsan Hakları Savunucuları 

31 Aralık: Kanser tedavisi go ren ve yu zde 79 engelli olan 

insan hakları savunucusu Hatice Onaran, iki gu n u st u ste 

hastaneye sevk edilmesine rag men her seferinde cezaevine 

geri go nderildi; avukatlarının cezanın ertelenmesi talepleri 

reddedildi. 

2 Ocak: Marmara Cezaevi I dare ve Go zlem Kurulu, insan 

hakları avukatı Selçuk Kozag açlı’nın şartlı tahliye talebini 

“iyi ha l” gerekçesiyle reddetti. 

Yargı Bağımsızlığı ve Hukuk Devleti 

2 Ocak: Tu rkiye, Mardin Bu yu kşehir Belediyesi’ne atanan 

kayyumun go rev su resini iki ay uzatarak, seçilmiş belediye 
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başkanı Ahmet Tu rk’u n beraat etmesine rag men belediyeyi 

merkezi yo netim kontrolu  altında tutmaya devam etti. 

Kürt Azınlık 

30 Aralık: Bir Tu rk mahkemesi, savcının tahliye talebine 

rag men, eski belediye başkanı ve kadın hakları savunucusu 

Ayşe Go kkan’ın, tero r o rgu tu  u yelig i suçlamasıyla yeniden 

yargılanırken tutuklulug unun devamına karar verdi. 

İşkence ve Kötü Muamele 

4 Ocak: Gezi davası kapsamında hu ku m giyen ve Anayasa 

Mahkemesi’nin hak ihlali kararına rag men tahliye 

edilmeyen Tayfun Kahraman, geçirdig i MS atag ı sonrası 2 

Ocak’tan bu yana I stanbul Ü niversitesi Cerrahpaşa Tıp 

Faku ltesi’nde kortizon tedavisi go rmekte olup, bacag ında 

gu ç kaybı ve felç riski bulundug unu belirten avukatı Cansu 

Çifçi acil tahliye çag rısı yaptı. 

Ulusötesi Baskı 

31 Aralık: 2017’den bu yana Mozambik’te yaşayan ve 

Maputo’daki Willow International School’un hukuki 

temsilcisi olan Tu rk avukat Emre Çınar, Tu rkiye’nin iade 

talebi u zerine go zaltına alındı. 

Kadın Hakları 

29 Aralık: Tu rkiye’nin tartışmalı 11. Yargı Paketi 

kapsamında serbest bırakılan bir erkek, Diyarbakır’da u ç 

gu n sonra partnerini bog arak o ldu rdu ; olay, DEM Parti 

tarafından adi suçluların serbest bırakılırken siyasi 

mahpusların cezaevinde tutulmasına yo nelik eleştirileri 

yeniden gu ndeme taşıdı. 

 

2 Ocak: Sosyo-Politik Saha Araştırmaları Merkezi’nin 

(SAMER) raporuna go re, 2025 yılında Tu rkiye’de 420 

kadın cinayeti ve 508 şu pheli kadın o lu mu  kaydedildi; 

yaygın cinsel ve fiziksel şiddet, Tu rkiye’nin I stanbul 

So zleşmesi’nden çekilmesinin ardından su regelen 

cezasızlık politikalarıyla ilişkilendirildi. 
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